
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 
ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО СЫСЕРТСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 25 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
02 августа 2016 г.   № 7/30 

  
г. Сысерть 

 
О регистрации Фролова Никиты Михайловича, выдвинутого 

избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Свердловской области кандидатом 
на выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Сысертскому одномандатному избирательному округу № 25 
 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Свердловской области Фроловым Никитой 

Михайловичем кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Сысертскому одномандатному избирательному 

округу № 25 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и Избирательного кодекса Свердловской области, Окружная 

избирательная комиссия по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Сысертскому одномандатному избирательному 

округу № 25 отмечает следующее. 

Документы, представленные Фроловым Никитой Михайловичем для 

регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской 

области по Сысертскому одномандатному избирательному округу № 25, 

отвечают требованиям федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и Избирательного кодекса Свердловской области. 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутата 



 2 

Законодательного Собрания Свердловской области по Сысертскому 

одномандатному избирательному округу № 25 на основании пункта 6 статьи 44 

Избирательного кодекса Свердловской области направила в соответствующие 

государственные органы представления о проверке достоверности сведений, 

представленных о себе Фроловым Никитой Михайловичем. 

Данные, поступившие из МВД России «Сысертский» Свердловской 

области по автотранспорту не соответствуют сведениям, представленным 

Фроловым Н.М., (не подтвердилось наличие совместной собственности с 

супругой Фроловой А.В. автомобиля AUDI A4 2014 г.), поступили сведения об 

отсутствии судимости.  

Из ряда государственных органов (Управление ГИБДД ГУ МВД России 

по Свердловской области, Информационный центр ГУ МВД России по 

Свердловской области, Управление Федеральной налоговой службы Российской 

Федерации по Свердловской области, Управление по вопросам миграции ГУ 

МВД России по Свердловской области, Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

области) результаты проверки еще не поступили. 

Продолжается проверка достоверности сведений, представленных 

кандидатом. 

Результаты проверки по состоянию на 2 августа 2016 года 

свидетельствуют в целом о соответствии выдвижения Фролова Никиты 

Михайловича кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Сысертскому одномандатному избирательному 

округу № 25 требованиям законодательства о выборах. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 24, 43-45, 47, 

47-2, 51, 53 Избирательного Кодекса Свердловской области Окружная 

избирательная комиссия по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Сысертскому одномандатному избирательному 

округу № 25 РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Фролова Никиту Михайловича, 1984 года рождения, 

работающего коммерческим директором в ООО «Астарта», проживающего в 



 3 

городе Екатеринбург Свердловской области, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Свердловской области кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Сысертскому 

одномандатному избирательному округу № 25. 

Дата регистрации 02 августа 2016 года, время регистрации 18 часов 17 

минут.  

2. Выдать кандидату в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Сысертскому одномандатному избирательному 

округу № 25 Фролову Никите Михайловичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата № 2 установленного образца. 

3. Включить сведения о кандидате Фролове Никите Михайловиче, 

выдвинутом избирательным объединением «Региональное отделение 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Свердловской области, в 

текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Сысертскому 

одномандатному избирательному округу № 25 и в информационный плакат о 

зарегистрированных кандидатах. 

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом 

Фроловым Никитой Михайловичем. 

5. Направить настоящее решение кандидату Фролову Никите 

Михайловичу, Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на 

сайте Окружной избирательной комиссии по Сысертскому одномандатному 

избирательному округу № 25. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ющенко Н.А., 

председателя комиссии. 

 

Председатель 
избирательной комиссии 

 

  
Н.А. Ющенко 

Секретарь 
избирательной комиссии 

  
Ю.В. Половникова 

 


	СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

